
 

 

DESPACHO DEL CONTRALOR DE BOGOTÁ, D.C. 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº  0001 DE 03 – ENERO - 2022 

“Por medio de la cual se codifica y distribuye el Presupuesto Anual 
de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de la Unidad 

Ejecutora 01 de la CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, D.C., para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de 

diciembre de 2022” 

Código Formato 
PGD-10-02 

Versión: 1.0 

 

www.contraloriabogota.gov.co 

Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

 PBX: 3358888                                                               Página 1 de 10 

 
 
 
 
 

EL CONTRALOR DE BOGOTÁ, D.C. 
 
 
 
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las que le confiere 
el Decreto 714 de 1996, la Ley 617 de 2000 y el Decreto 540 del 24 de diciembre de 2021 

y, 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
 

Que mediante el Decreto Distrital No. 540 del 24 de diciembre de 2021, el Alcalde Mayor 
de Bogotá, D.C. (E), fijó el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de Gastos e 
Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, incluido el presupuesto para la Contraloría de 
Bogotá, D.C., que se ejecutará durante la vigencia fiscal comprendida entre el 1º de enero 
y el 31 de diciembre del año 2022, en cumplimiento del Decreto 518 del 16 de diciembre de 
2021, expedido por la Alcaldesa Mayor de Bogotá, Distrito Capital. 
 
Que en mérito de lo expuesto, el Contralor de Bogotá, D.C., 
 

 
RESUELVE: 

 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Distribuir de conformidad con las normas vigentes, el Presupuesto 
de la Contraloría de Bogotá, D.C., de la Unidad Ejecutora 01, para la vigencia fiscal 
comprendida entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de 2022, por la suma de CIENTO 
SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES 
QUINIENTOS DOCE MIL PESOS ($178.884.512.000.00) M/CTE., así: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


 

 

DESPACHO DEL CONTRALOR DE BOGOTÁ, D.C. 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº  0001 DE 03 – ENERO - 2022 

“Por medio de la cual se codifica y distribuye el Presupuesto Anual 
de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de la Unidad 

Ejecutora 01 de la CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, D.C., para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de 

diciembre de 2022” 

Código Formato 
PGD-10-02 

Versión: 1.0 

 

www.contraloriabogota.gov.co 

Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

 PBX: 3358888                                                               Página 2 de 10 

 
 
 
 
 

PRESUPUESTO ANUAL DE RENTAS E INGRESOS 
 
 

235 CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, D.C.  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Posición CONCEPTO

COP

TOTAL

[-] POS/O1 Ingresos 1.219.617.000

  [-] POS/O11 Ingresos Corrientes 1.219.617.000

    [-] POS/O1102 Ingresos no tributarios 1.219.617.000

      [-] POS/O110205 Venta de bienes y servicios 1.219.617.000

        [-] POS/O110205001 Ventas de establecimientos de mercado 1.219.617.000

        [-] POS/O11020500107 Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing1.219.617.000

        [-] POS/O1102050010702 Servicios inmobiliarios 1.219.617.000

        [-] POS/O110205001070201 Servicios inmobiliarios relativos a bienes inmuebles propios o arrendados1.219.617.000

             POS/O11020500107020112

Servicios de alquiler o arrendamiento con o sin 

opción de compra, relativos a bienes inmuebles no 

residenciales (diferentes a vivienda), propios o 

arrendados

1.219.617.000

1.219.617.000

  [-] POS/O15 TRANSFERENCIAS ADMINISTRACIÓN CENTRAL 177.664.895.000

    [-] POS/O1501 APORTE ORDINARIO 177.664.895.000

             POS/O150101 Vigencia 177.664.895.000

177.664.895.000

178.884.512.000

RENTAS E INGRESOS UNIDAD 01

TOTAL RENTAS E INGRESOS

ENTIDAD: 0235 - CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, D.C.

PER. PRESUPUESTO: 2022

TOTAL RECURSOS ADMINISTRADOS

TOTAL TRANSFERENCIAS

http://www.contraloriabogota.gov.co/


 

 

DESPACHO DEL CONTRALOR DE BOGOTÁ, D.C. 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº  0001 DE 03 – ENERO - 2022 

“Por medio de la cual se codifica y distribuye el Presupuesto Anual 
de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de la Unidad 

Ejecutora 01 de la CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, D.C., para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de 

diciembre de 2022” 

Código Formato 
PGD-10-02 

Versión: 1.0 

 

www.contraloriabogota.gov.co 

Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

 PBX: 3358888                                                               Página 3 de 10 

PRESUPUESTO ANUAL DE GASTOS E INVERSIONES 
 

235 CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, D.C. 
 

 
 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


 

 

DESPACHO DEL CONTRALOR DE BOGOTÁ, D.C. 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº  0001 DE 03 – ENERO - 2022 

“Por medio de la cual se codifica y distribuye el Presupuesto Anual 
de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de la Unidad 

Ejecutora 01 de la CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, D.C., para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de 

diciembre de 2022” 

Código Formato 
PGD-10-02 

Versión: 1.0 

 

www.contraloriabogota.gov.co 

Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

 PBX: 3358888                                                               Página 4 de 10 

 
 

 
 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


 

 

DESPACHO DEL CONTRALOR DE BOGOTÁ, D.C. 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº  0001 DE 03 – ENERO - 2022 

“Por medio de la cual se codifica y distribuye el Presupuesto Anual 
de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de la Unidad 

Ejecutora 01 de la CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, D.C., para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de 

diciembre de 2022” 

Código Formato 
PGD-10-02 

Versión: 1.0 

 

www.contraloriabogota.gov.co 

Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

 PBX: 3358888                                                               Página 5 de 10 

 

 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


 

 

DESPACHO DEL CONTRALOR DE BOGOTÁ, D.C. 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº  0001 DE 03 – ENERO - 2022 

“Por medio de la cual se codifica y distribuye el Presupuesto Anual 
de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de la Unidad 

Ejecutora 01 de la CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, D.C., para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de 

diciembre de 2022” 

Código Formato 
PGD-10-02 

Versión: 1.0 

 

www.contraloriabogota.gov.co 

Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

 PBX: 3358888                                                               Página 6 de 10 

 

 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


 

 

DESPACHO DEL CONTRALOR DE BOGOTÁ, D.C. 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº  0001 DE 03 – ENERO - 2022 

“Por medio de la cual se codifica y distribuye el Presupuesto Anual 
de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de la Unidad 

Ejecutora 01 de la CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, D.C., para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de 

diciembre de 2022” 

Código Formato 
PGD-10-02 

Versión: 1.0 

 

www.contraloriabogota.gov.co 

Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

 PBX: 3358888                                                               Página 7 de 10 

 
 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


 

 

DESPACHO DEL CONTRALOR DE BOGOTÁ, D.C. 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº  0001 DE 03 – ENERO - 2022 

“Por medio de la cual se codifica y distribuye el Presupuesto Anual 
de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de la Unidad 

Ejecutora 01 de la CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, D.C., para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de 

diciembre de 2022” 

Código Formato 
PGD-10-02 

Versión: 1.0 

 

www.contraloriabogota.gov.co 

Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

 PBX: 3358888                                                               Página 8 de 10 

 

 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


 

 

DESPACHO DEL CONTRALOR DE BOGOTÁ, D.C. 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº  0001 DE 03 – ENERO - 2022 

“Por medio de la cual se codifica y distribuye el Presupuesto Anual 
de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de la Unidad 

Ejecutora 01 de la CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, D.C., para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de 

diciembre de 2022” 

Código Formato 
PGD-10-02 

Versión: 1.0 

 

www.contraloriabogota.gov.co 

Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

 PBX: 3358888                                                               Página 9 de 10 

 

 
 

http://www.contraloriabogota.gov.co/


 

 

DESPACHO DEL CONTRALOR DE BOGOTÁ, D.C. 

RESOLUCIÓN ORDINARIA Nº  0001 DE 03 – ENERO - 2022 

“Por medio de la cual se codifica y distribuye el Presupuesto Anual 
de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de la Unidad 

Ejecutora 01 de la CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, D.C., para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de 

diciembre de 2022” 

Código Formato 
PGD-10-02 

Versión: 1.0 

 

www.contraloriabogota.gov.co 

Carrera 32 A N° 26 A - 10 - Código Postal 111321 

 PBX: 3358888                                                               Página 10 de 10 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y 
surte efectos fiscales a partir del 1º de enero del año 2022. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
  
Dada en Bogotá. D. C. a los 03 días de enero de 2022. 

 
 

 

 
ANDRÉS CASTRO FRANCO 

Contralor de Bogotá, D.C. 
 
 
 

 PROYECTÓ APROBÓ  REVISÓ 

Firma y 

Fecha 
CLAUDIA BIBIANA DÍAZ ÁVILA 

JAIME SÁNCHEZ ARAÚJO 03-01-2022 

 

03-01-2022 

  

03-01-2022 

Nombre 

E-Mail 

Cargo 

Claudia Bibiana Díaz Ávila 

cdiaz@contraloriabogota.gov.co 

Profesional Especializado 222-05 (E) 

Subdirección Financiera 

 

Jaime Sánchez Araújo 

jsanchez@contraloriabogota.gov.co 

Profesional Especializado 222-05 (E) 

Subdirección Financiera 

Lina Raquel Rodríguez Meza 

lirodriguez@contraloriabogota.gov.co 

Directora Administrativa 

 

Julio César Villarreal Parra 

jvillareal@contraloriabogota.gov.co  

Subdirector Financiero 

 

Gisela Patricia Bolívar Mora 

gbolivar@contraloriabogota.gov.co 

Jefe Oficina Asesora Jurídica (E.F.) 

 

http://www.contraloriabogota.gov.co/
mailto:gbolivar@contraloriabogota.gov.co

